12ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
E.E.M.T.I. CÔNEGO LUIZ BRAGA  ROCHA

IBARETAMA- CEARÁ

RESULTADO  DA  CHAMADA  PÚBLICA  AO  BANCO  DE  GESTORES  ESCOLARES

PARA PROVIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADOR(A) ESCOLAR

DA ESCOLA E.E.M.T.I. CÔNEGO LUIZ BRAGA ROCHA

A Coordenadora da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação CREDE/12, no uso

de suas atribuições, atendendo ao que dispõe a Lei nº 13.513 de 19 de julho de 2004, alterada pela

Lei nº 16.379, de 16 de outubro de 2017, regulamentado pelo Decreto nº 32.426, de  21 de

novembro de 2017 e CONSIDERANDO que a chamada pública divulgada no dia 25/10/2023, ao

banco de gestores instituído pela Portaria Nº 0178/2018, publicada no D.O.E de 23 de fevereiro de

2018, prorrogada pela LEI Nº18.384 de 15 de junho de 2023, não obteve êxito, continuando assim a

vacância no cargo de provimento em comissão de COORDENADOR ESCOLAR  da  Escola

constante no Anexo I, torna público o RESULTADO   da chamada para o processo de escolha e

indicação de COORDENADOR ESCOLAR da referida escola.

         RESULTADO FINAL – COORDENADOR ESCOLAR EEMTI CÔNEGO LUIZ
BRAGA ROCHA

NOME DO CANDIDATO
(A)

RESULTADO DA
PRIMEIRA FASE

– ANÁLISE DE
CURRÍCULO

RESULTADO
DA SEGUNDA

FASE -
ENTREVISTA

RESULTADO
FINAL

Giulveline Veras Martins 5,0 11,5 16,5

Mª Edileuda de Aguiar 35,0 20,0 55,0

Observação:  As  candidatas  não  atenderam ao  requisito  do  item 2.6  da  Chamada  Pública,  onde
especifica:  “Estará apto  ao cargo de  COORDENADOR ESCOLAR o candidato  que obtiver,  no
mínimo, 60 pontos considerando a soma dos pontos correspondentes aos aspectos do currículo e
entrevista.”

Quixadá, 22 de fevereiro de 2024.

Coordenador(a) da CREDE 12